§1º  O valor  do  auxílio  financeiro  a  ser  concedido  à  Feira  de  Exposição  de  Giruá  –

EXPOGIRUÁ, será de  R$90.000,00 (noventa mil  reais), recurso este que será pago em duas

parcelas,  sendo  a  primeira  em até  10  (dez)  dias  após  a  assinatura  do  termo,  no  valor  de

R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais); e a segunda parcela paga em até 60 (sessenta dias) após

a assinatura do termo de fomento, no valor de R$55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais).

§2º  O auxílio financeiro será destinado  a custear parte das despesas decorrentes da

realização da 14ª EXPOGIRUÁ, que será realizada nos dias 7, 8. 9 e 10 de março de 2019, no

Município de Giruá.

Art.2º - Em contrapartida, a Feira de Exposição de Giruá – EXPOGIRUÁ compromete-se